בפנייה נאמר שמשרד הבריאות נערך לקראת מחסור בכוח אדם רפואי ובכוונתו בעת הצורך לגייס סטודנטים למקצועות הבריאות. עוד נאמר בפנייה כך:

"2. יודגש כי סמכות משרד הבריאות לגיוס סטודנטים הינה מכוח תקנות שעת חירום (שירות עבודה בשעת-חירום), התש"ף-2020 וחוק שירות עבודה בשעת-חירום, תשכ"ז-1967.

3. לאור האמור, נודה לקבלת רשימות כל הסטודנטים במקצועות הבריאות עד תאריך 20.3.20 בשעה 8:00 בבוקר.

4. נא העבירו את הרשימות בהתאם לקבצי האקסל המצורפים."

פנייה רשמית שכזו מגורם בכיר בלשכה המשפטית של משרד הבריאות, תוך שבפיסקה 2 לפנייה מוזכרים שני דברי חקיקה שהמילים שעת חירום מופיעות בכותרתם, יוצרת את הרושם אצל הקורא התמים וההדיוט, כי דברי החקיקה מטילים חובה על מוסד אקדמי להעביר למשרד הבריאות את רשימות הסטודנטים. עיון בחוק שירות עבודה בשעת-חירום, התשכ"ז-1967 מגלה, כי ניתן להטיל חובה על החייב בשירות עבודה למסור את פרטיו (כמו גם על בעל מפעל חיוני לגבי עובדיו), אך אין סמכות להטיל חובה דומה על צד ג'. לו המוסדות האקדמיים היו מעבירים את רשימות הסטודנטים כפי שנדרשו היה הדבר נעשה שלא כדין. טוב עשו היועצים המשפטיים של המוסדות האקדמיים כשביררו עם משרד הבריאות מה מקור

הסמכות ונאמר להם שצו מתאים ייצא רק ביום ראשון. במאמר מוסגר נציין, כי אין אנו בטוחים שקיים מקור סמכות להוצאת הצו על פי החוק כפי שתוקן בתקנות שעת חירום.

עניינו של מכתב זה הוא במאמר המוסגר. כפי שנמסר לנו היום נשלחו לכל בתי הספר למקצועות הבריאות צווים למסירת מידע. הצווים הוצאו על ידי מפקחי כוח אדם במרחבים השונים של האגף לכוח אדם לשעת חירום במשרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים. המוסדות נדרשו להעביר את המידע על הסטודנטים שלומדים אצלם בתוך שעות ספורות עד השעה 20:00. בצווים נאמר שהם הוצאו לפי סעיף 5 לחוק שירות עבודה בשעת-חירום, התשכ"ז-1967.

עיון בחוק מוביל למסקנות הבאות:

סעיף 5 מסמך לחייב בצו בעל מפעל למסור מידע לגבי נושאים שונים, בין היתר לגבי עובדיו ולגבי הציוד הנמצא בו, תפוקתו ודרכי הייצור. הגדרת "מפעל" שבסעיף 1, כפי שתוקנה והורחבה בשנת 1973, כוללת אף מוסדות חינוך.